УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания методического совета педагогов - психологов

29.03.2022 г.               № 2

Присутствовали:

Зуева Н. Сахаптинская СОШ

Мащенкова М.А. Павловская СОШ

Алисова О.А. Гляденская СОШ

Башкова О. Сохновская СОШ

Белобородова С.И. Преображенская СОШ

Лаврентьева Е.К. Краснополянская СОШ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Анализ работы за  2021-2022 учебный год.

2. Примерный план работы на следующий учебный год.

3. Защита ИОМа  «Психологическое консультирование» Мащенковой М.А.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу была организована совместная работа, каждый участник

совещания проанализировал работу РМО, в результате этого выработали

рекомендации по улучшению нашей методической деятельности.

По второму вопросу был составлен план с предпочтениями и дефицитами

педагогов – психологов, который испытывают трудности в своей работе.

Затем Марина Алексеевна Мащенкова, выступила с защитой своего

индивидуально образовательного маршрута. Тема ее выступления:

«Психологическое консультирование». Марина Алексеевна, рассказала, что такое

психологическое консультирование, этапы, методы и приемы, которые

применяются в консультировании. Какими качествами должен обладать психолог,

чтобы консультирование проходило эффективно.

РЕШИЛИ:

1. Для повышения эффективности работы, решили включать в работу больше

практических элементов.

2. Составили план работы на следующий учебный год, в соответствии с

пожеланиями и дефицитами педагогов – психологов.

Руководитель РМО                              Е.К. Лаврентьева